CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para construção de
churrasqueiras e pontos de água na
extensão Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
construção de churrasqueiras e pontos de água na extensão Parque Ecológico.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Após visitas ao bairro Smart City, constatei a presença de churrasqueiras

construídas em áreas comuns, acompanhadas de torneiras de água, o que

facilita e incentiva o uso desses espaços para momentos de lazer e convivência.

Diante desse exemplo positivo, venho sugerir a realização de um estudo para a

construção de churrasqueiras com torneiras ao longo da extensão do Parque

Ecológico de Indaiatuba/SP.

Essa iniciativa visa a promoção de um ambiente mais convidativo para

piqueniques e reuniões ao ar livre, oferecendo uma infraestrutura adequada para

que as famílias, amigos e visitantes possam desfrutar do parque de forma segura

e prática. A instalação de churrasqueiras com pontos de água irá valorizar ainda

mais o Parque Ecológico, tornando-o um espaço ainda mais atrativo para lazer

e turismo, sem comprometer a preservação ambiental.

 Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para
que seja feito estudo para desenvolver este projeto de lazer e entretenimento.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5414/2024
22/11/2024 - 10:42
IND 2965/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Anexo:

PROT-CMI 5414/2024
22/11/2024 - 10:42
IND 2965/2024